
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 

I L D I R I G E N T E 
 

Visto il D.D. nr. 244 del 24/06/2019 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi dei 
“movimenti relativi ai docenti di ruolo delle scuole statali di ogni ordine e grado che 
hanno ottenuto il trasferimento e dei docenti che hanno ottenuto il passaggio in altro 
ruolo con decorrenza dal 01/09/2019”; 

Visto il D.D. n. 254 del 28/06/2019 ed il D.D. n. 294 del 15/07/2019 con i quali si è 
provveduto a rettificare i movimenti disposti con il decreto sopraccitato; 

Visto  il CCNI sulla mobilità del personale della scuola per il triennio 2019/2022; 
Vista l’O.M. nr. 203 del 08/03/2019concernente la mobilità del personale scuola per l’anno 

scolastico 2019/20; 
Considerato che i sottoelencati docenti, a seguito della mobilità di cui al punto precedente 

ottenevano le seguenti destinazioni: 
 

nr Docente Da A 
1 Milli Loredana nata a 

03/07/1963 in provincia di 
Perugia 

PGIS014001 -  IIS L. da Vinci - 
Umbertide. C.C. A066 tipo 
posto sostegno 

PGIS014001 -  IIS L. da 
Vinci - Umbertide. C.C 
A066 tipo posto normale 

2  Freddi Saverio nato il 
06/07/1983, in provincia di 
Perugia 

PGIS034006 – IIS Cassata-
Gattapone - Gubbio. C.C. A019, 
tipo posto sostegno 

PGIS014001 -  IIS L. da 
Vinci - Umbertide. C.C. 
A019 tipo posto sostegno 

 
Visto che la docente Milli Loredana, di cui al punto 1della tabella precedente, dichiarava 

nella domanda di mobilità 2019/2020 che, pur essendo titolare su posto di sostegno, 
non era soggetta a vincolo quinquennale di cui all’art. 4 commi 8 e 9 del CCNI per il 
triennio 2019/2022; 

 
Considerato che la docente Milli Loredana, da accertamenti d’ufficio risultava essere trasferita su 

sostegno a far data  01/09/2016 presso  PSIS014001 – IIS L. Da Vinci – Umbertide, e 
che pertanto a tutt’oggi risulta essere sottoposta al vincolo quinquennale fino al 
31/08/2021; 

 
Considerato  che la docente Milli Loredana, non poteva chiedere di essere trasferita su posto 

normale in considerazione del punto precedente; 
 
Visto che a seguito del trasferimento della docente Milli Loredana, si liberava un posto di 

tipologia “ Sostegno” presso PGIS014001 – IIS L. Da Vinci - Umbertide che in 
ultima analisi veniva occupato dal docente Freddi Saverio; 

 
Considerato  che tale posto non poteva di fatto liberarsi a causa del vincolo quinquennale cui era 

sottoposta la docente Milli; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  

 

 
Rilevata quindi, la necessità di procedere alla rettifica dei movimenti disposti con i decreti 

sopracitati; 
   
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 alla docente Milli Loredana è annullato il trasferimento da posto di sostegno a posto 
comune. La stessa è restituita pertanto su posto di sostegno presso PGIS014001 -  IIS 
L. da Vinci - Umbertide; 

 
Art. 2 al docente Freddi Saverio è annullato il trasferimento da PGIS034006 – IIS Cassata-

Gattapone - Gubbio a PGIS014001 – IIS L. Da Vinci - Umbertide, posto di sostegno. 
Lo stesso è restituito a PGIS034006 – IIS Cassata - Gattapone Gubbio, posto di 
sostegno. 

 
 
 

 
Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Ai docenti Interessati, presso la scuola di attuale titolarità 
- Alle istituzioni scolastiche: 

� PGIS014001 – IIS L. Da Vinci Umbertide; 
� PGIS034006 – IIS Cassata-Gattapone Gubbio 

- Alle OO.SS. Comparto istruzione e ricerca 
- All’Albo e sito web 

 


		2019-07-18T08:50:46+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-07-18T10:53:44+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000312.18-07-2019




